Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

25.02. 2020      № 134

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 17.11.2014
№1830 «Об утверждении муници-
пальной программы «Снижение рис-
ков и смягчение последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и
техногенного характера на террито-
рии муниципального образования
город Славгород Алтайского края»
на 2015-2020 годы»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становления администрации города Славгорода от 08.04.2019 №306 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни-

ципальных программ муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края в новой редакции», решения Славгородского  городского Собрания

депутатов от 17.12.2019 №53 «Об утверждении бюджета города Славгорода на

2020 год»  п о с т а н о в л яю :

1. Внести изменения в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 17.11.2014 №1830 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории муници-

пального образования город Славгород Алтайского края» на 2015-2020 го-

ды» следующего содержания:

1.1. Строку «Объемы финансирования программы» Паспорта муници-

пальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера на территории муници-

пального образования город Славгород Алтайского края» на 2015-2020 го-

ды» изложить в следующей редакции:

Объемы  финан-

сирования про-

граммы

Общий объем  финансирования составляет 6177,8 тыс.

рублей, из средств местного бюджета, в том числе по го-

дам:

в 2015 году – 820,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 820,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 838,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 813,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 1387,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1498,0 тыс. рублей.

Объем финансирования программы подлежит ежегод-

ному уточнению при формировании муниципального

бюджета на очередной финансовый год.

1.2. В абзаце первом пункта 4 Паспорта муниципальной программы

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера на территории муниципального образова-

ния город Славгород Алтайского края» на 2015-2020 годы» цифры «5002,4»

заменить цифрами «6177,8»;

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Снижение рисков и

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории муниципального образования город Славгород

Алтайского края» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Снижение рисков и

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории муниципального образования город Славгород

Алтайского края» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода Алтайского края.

Глава города                                      С.В. Горбунов

Приложение

к п. 1.3.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

муниципального образования город Славгород Алтайского края» на 2015-2020 годы

N п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Источник

финанси-

рования

Сумма расходов, (тыс. руб.) по годам
Ожидаемый результат от реа-

лизации мероприятия
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Обеспечение работы по предупреждению ЧС и повышению устойчивости функционирования организаций,

а также объектов социального назначения в ЧС

1.1 Совершенствование пунк-

тов управления МО город

Славгород (далее - ПУ), в

том числе запасного ПУ.

Приобретение имущества

и оборудования, необхо-

димого для функциониро-

вания ПУ (оргтехника)

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

   3 1  Повышение уровня за-

щиты населения и терри-

торий МО город Славго-

род,

повышение уровня го-

товности ПУ

1.2 Приобретение концентра-

тора прямых связей

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

 15

1.3 Развитие ЕДДС города

Славгород (приобретение

формы для диспетчеров)

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

 5  5 10 5 Повышение уровня за-

щиты населения и терри-

торий МО город Славго-

род,

N п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Источник

финанси-

рования

Сумма расходов, (тыс. руб.) по годам
Ожидаемый результат от реа-

лизации мероприятия
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.4 Содержание ЕДДС города

Славгорода

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

800,3 800,3 818,3 793.9 1367,

0

1478,

0

повышение уровня го-

товности ПУ

2. Обеспечение готовности систем связи, оповещения и информирования к действиям в ЧС

2.1 Ремонт сирен оповещения

С-40, устройств запуска

сирен

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

      Обеспечение оповещения

населения МО город

Славгород

2.2 Приобретение мегафонов

для оповещения населе-

ния в сельских населен-

ных пунктах (10 шт.)

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

5   2  2

3. Подготовка аварийно-спасательных формирований к действиям по ликвидации возможных ЧС

3.1 Проведение учений и тре-

нировок с силами РСЧС

города

Комиссия по ЧС и

ПБ города,

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

    1  Повышение готовности

НАСФ к действиям при

ликвидации ЧС

3.2. Обеспечение первичных

мер пожарной безопасно-

сти на территории насе-

лённых пунктов МО.

       10

4. Обеспечение необходимого уровня безопасности и оснащение работников муниципальных учреждений  средствами коллективной и инди-

видуальной защиты

N п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Источник

финанси-

рования

Сумма расходов, (тыс. руб.) по годам
Ожидаемый результат от реа-

лизации мероприятия
2015 2016 2017 2018 2019 2020

4.1 Приобретение СИЗ (про-

тивогазов ГП-7) для ра-

ботников администрации

города

Управление делами Местный

бюджет

   5 5  Повышение доли населе-

ния, обученного прави-

лам поведения в ЧС и

при ведении ГО

5. Обеспечение подготовки населения в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера

5.1 Обучение работников орга-

нов местного самоуправле-

ния по системе предупре-

ждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций в УМЦ

ККУ «УГОЧС и ПБ в Ал-

тайском крае» (проезд,

проживание, командиро-

вочные)

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

15  10    Повышение готовности к

решению задач в области

ГО и ЧС

5.2 Приобретение имущества

для обучения населения

(комплект плакатов для

учебно-консультационного

пункта)

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

      Повышение доли населе-

ния, обученного прави-

лам поведения в ЧС и

при ведении ГО

5.3 Изготовление и установка

знаков, запрещающих ку-

пание (нахождение на

льду) в водоемах в не

оборудованных местах

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

  5 3 2 3

5.4   Проведение ежегодных

соревнований, посвящен-

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

Местный

бюджет

   1 1  Совершенствование

навыков населения по

N п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Источник

финанси-

рования

Сумма расходов, (тыс. руб.) по годам
Ожидаемый результат от реа-

лизации мероприятия
2015 2016 2017 2018 2019 2020

ных Дню ГО  (приобрете-

ние призов)

ной работы  действиям в ЧС, пропа-

ганда знаний и умений

5.5 Проведение ежегодного

смотра-конкурса на луч-

шую учебно-

материальную базу для

обучения в области ГО,

предупреждения и ликви-

дации ЧС (призы)

Отдел по делам ГО и

ЧС и мобилизацион-

ной работы

Местный

бюджет

   1   Совершенствование

навыков населения по

действиям в ЧС, пропа-

ганда знаний и умений

 Всего:   820,3 820,3 838,3 813.9
1387,

0

1498,

0

Приложение

к п. 1.4.

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. рублей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего

Всего финансовых затрат 820,3 820,3 838,3 813.9 1387,0 1498,0 6177,8

в том числе

из бюджета муниципального образования 820,3 820,3 838,3 813.9 1387,0 1498,0 6177,8